
Univerzita Karlova v Praze 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
Bakalářská práce 

 

Název práce:   Stimulační program zaměřený na rozvoj komunikačních kompetencí 
před nástupem do školy 

Jazyk práce:   český 

Studentka:   Michala Görglová 

Fakulta:   Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy 

Studijní program:  psychologie a speciální pedagogika 

Vedoucí / školitelka: PhDr. Lidmila Valentová, CSc. 

Oponentka:   PhDr. Helena Pacnerová  

Předseda komise: Doc. PhDr. Lenka Hříbková, CSc. 

Členové komise: PhDr. Irena Smetáčková, Ph.D., PhDr. Miroslav Rendl, CSc. 

Datum obhajoby:  3. 6. 2011 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila cíl, průběh a výsledky své práce. Jejím cílem byla příprava a realizace program 
pro rozvoj komunikačních dovedností.    

Vedoucí práce dr. Valentová prezentovala své hodnocení. Ocenila zejména celkový zájem a 
zodpovědný přístup studentky. Oponentka práce dr. Pacnerová nebyla při obhajobě přítomna, její 
posudek proto prezentovala předsedkyně komise doc. Hříbková. Vyzdvihla šířku témat zařazených do 
teoretické části, chybí však informace o existujících stimulačních programech. Výhrady k empirické 
části se týkají způsobu výběru dětí, absence zdrojů při výběru aktivit do programu a použitých 
evaluačních postupů. Autorka se vyjádřila k uvedeným výhradám. Následně se rozpoutala diskuse, 
která se týkala především rozdílů mezi jazykem a řečí, diagnostiky při výběru dětí do skupiny, 
evaluačních postupů atd.  

Komise se shodla na hodnocení: dobře 


